
  Gmina Duszniki                                               

 

Urząd Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki;  tel. 61 29 19 075, 400;  fax 61 29 19 131;  urzad@duszniki.eu                
 

 

RRG.271.1.9.2019                                                                                    Duszniki, dnia 25 kwietnia 2019 r. 
             

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ 

dot. zamówienia publicznego pn. Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Duszniki, 

tj.: Część I. Budowa oświetlenia drogowego tradycyjnego, Część II. Montaż oświetlenia 

drogowego – lamp solarnych hybrydowych.   

       Nawiązując do zapytań Wykonawcy dotyczących Części II. Montaż oświetlenia drogowego – 

lamp solarnych hybrydowych, które wpłynęły do Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r . Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. 

zm.), zwanej ustawą Pzp,  Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Pytanie: „W dokumencie Projekt Chelminko na str. 7 podano: „źródło 

światła 40W, strumień świetlny 2900lm”, z kolei z Projekcie – opis 

dotyczącym miejscowości Grzebienisko na str. 10 napisano: „całkowita moc 
pobierana przez oprawę LED winna wynosić max. 40W”. 
W tym samym dokumencie na str. 8 napisano, że: „Przewidziano montaż 
oprawy typu LED CLV-2-PRO-20XP o mocy 28W”. 
Z kolei w innym dokumencie tj. Przedmiar- lampy –hybrydowe, na 

podstawie którego należy sporządzić kosztorys uproszczony, podano typ 
oprawy „LED CLV-2-PRO-20XP 28W”. 
W przedmiarze, który ma być podstawą do kosztorysu ofertowego 
jednoznacznie podano konkretny typ oprawy oświetleniowej jednego  
z producentów, co według nas można uznać za ograniczenie konkurencji. 

Rozumiemy, że skoro podano konkretny model oprawy oświetleniowej to 
należy traktować to, jako rozwiązanie przykładowe i Zamawiający 

dopuszcza rozwiązanie równoważne. Prosimy o potwierdzenie. 
Prosimy również o jednoznaczne określenie, jaka jest wymagana moc  

i strumień świetlny oprawy oświetleniowej LED w przedmiotowych lampach 

hybrydowych. ” 

        

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż wymagana moc oprawy oświetleniowej LED  

w przedmiotowych lampach hybrydowych winna wynosić 40W, a strumień świetlny 2800lm.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku pn. Przedmiar Grzebienisko, 

Chełminko, Ceradz Dolny, Duszniki, Sarbia, Sędzinko. Ponadto Zamawiający cytuje zapisy SIWZ 

(strona 5): „Wszystkie nazwy własne materiałów, znaki towarowe użyte w SIWZ, dokumentacji 

projektowej, opisie technicznym są podane przykładowo i określają jedynie minimalne 

oczekiwane parametry techniczne, jakościowe, funkcjonalne oraz wymagany standard i mogą być 

zastąpione przez inne równoważne. Zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp, udowodnienie 

równoważności w sytuacji, o której mowa w pkt. 7 powyżej następować będzie poprzez 

przedłożenie przez Wykonawcę odpowiednich dokumentów opisujących parametry techniczne, 

wymagane prawem certyfikaty i inne dokumenty dopuszczające dane materiały (wyroby) do 

użytkowania oraz pozwalające stwierdzić, że są one równoważne”. Zamawiający wskazuje, iż 

powyższy zapis odnosi się również do przedmiaru.    



 2 

2. Pytanie: „W Projekcie – opis dotyczącym miejscowości Grzebienisko na 

str. 10 podano, że prąd generowany przez siłownię wiatrową nie powinien 
być mniejszy niż 6A przy napięciu systemowym 24VDC, co oznacza 

wymaganą moc siłowni wiatrowej ok. 150W.   
Z kolei na str. 7 i 11 Projektu Chelminko  napisano: „moc turbiny 
wiatrowej – 400W (6 łopatowa)”, a str. 11 w tym samy dokumencie tj. 

Projekt Chelminko umieszczono widok lampy hybrydowej z siłownią 3 
łopatową. 

Prosimy zatem o jednoznaczną odpowiedź jaka jest wymaga moc siłowni 

wiatrowej w przedmiotowych lampach hybrydowych.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż wymagana minimalna moc siłowni wiatrowej  

w przedmiotowych lampach hybrydowych winna wynosić 150W. Siłownia wiatrowa  

w przedmiotowych lampach winna być minimalnie 3 łopatowa.  

 

3. Pytanie: „W Projekcie Chelminko  na str. 7 oraz w Projekcie – opis 

dotyczącym miejscowości Grzebienisko na str. 8 napisano, że należy 
zastosować  2 akumulatory żelowe po 110Ah każdy. Natomiast w  tym samy 

dokumencie, tj.   Projekt – opis Grzebienisko na str. 9 podano już , że 
należy zastosować 2 akumulatory żelowe min. 180Ah każdy. 
Prosimy zatem o jednoznaczną odpowiedź jaka jest wymagana minimalna 

pojemność jednego akumulatora.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż minimalna pojemność jednego akumulatora winna 

wynosić 180Ah. 

 

4. Pytanie: „W Projekcie Chelminko  na str. 7 podano wymóg zastosowania 

dwóch modułów 205W, z kolei w Projekcie – opis dotyczącym miejscowości 
Grzebienisko na str. 9 napisano, że: „system powinien posiadać dwa 
niezależne moduły fotowoltaiczne z celami mono/polikrystalicznymi o mocy 
min. jednego modułu 190Wp”. 

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, jaka jest wymagana minimalna moc 

jednego modułu.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż wymagana minimalna moc jednego modułu winna wynosić 

190Wp.   

 

5. Pytanie: „Czy dysponują Państwo prawomocnym pozwoleniem na budowę 

lub zgłoszeniem w zakresie budowy przedmiotowego oświetlenia 

hybrydowego ?” 
 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje zgłoszeniem w zakresie budowy oświetlenia hybrydowego 

odnośnie montażu lampy solarnej hybrydowej w miejscowości Chełminko. W pozostałych 

przypadkach odnośnie oświetlenie hybrydowego Zamawiający jest na etapie procedowania  

w sprawie uzyskania właściwych zgłoszeń.  

  



 3 

6. Pytanie: „Prosimy o odpowiedź czy dopuszczacie Państwo zastosowanie 

słupów o przekroju wielokąta spełniających pozostałe wymagania zamiast 
opisanych w projekcie słupów stalowych stożkowych o przekroju okrągłym 

?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów o przekroju wielokąta, które muszą 

spełniać wszystkie opisane w dokumentacji technicznej wymagania. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.  
 

Przepraszamy za powstałe utrudnienia przy opracowywaniu oferty. 
 

 
 

Z poważaniem  
(-) Roman Boguś  

           Wójt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 
1. Zmieniony załącznik pn. Przedmiar Grzebienisko, Chełminko, Ceradz Dolny, Duszniki, Sarbia, Sędzinko.  
Otrzymują: 
1. Wyjaśnienia umieszcza na stronie internetowej Gminy Duszniki -BIP  
2.  A/a (wyk. K. P., tel. 61 29 56 530) 

 


